#### Постановление Исполнительного комитета муниципального образования город Набережные Челны

ot 23.11.2018 № 6981

О проведении народно-обрядового праздника «Нардуган»

Во исполнение муниципальной программы «Реализация государственной национальной политики в городе Набережные Челны на 2019-2021 годы», утвержденной постановлением Исполнительного комитета от 01.11.2018 № 6510, в целях укрепления межнациональных связей и дружбы народов Республики Татарстан и организации досуга горожан

#### ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. Управлению культуры Исполнительного комитета провести народнообрядовый праздник «Нардуган» в муниципальном автономном учреждении культуры города Набережные Челны «Концертный зал имени Сары Садыковой» 20.01.2019.
  - 2. Утвердить:
- 1) состав организационного комитета по подготовке и проведению народнообрядового праздника «Нардуган» согласно приложению № 1;
- 2) план мероприятий по подготовке и проведению народно-обрядового праздника «Нардуган» согласно приложению № 2.
- 3. Управлению финансов Исполнительного комитета обеспечить выделение денежных средств на финансирование расходов по организации и проведению народно-обрядового праздника «Нардуган» за счет средств бюджета муниципального образования город Набережные Челны на 2019 год по разделу (подразделу) 0801 «Культура» в сумме 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей, согласно приложению № 3.
- 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Руководителя Исполнительного комитета Халимова Р.М., заместителя Руководителя Исполнительного комитета, начальника управления финансов Сагидуллину И.А.

И.о. Руководителя Исполнительного комитета

Приложение № 1			
к постано	овлению		
Исполни	гельного комитета		
OT «»	2018 №		

## Состав организационного комитета по подготовке и проведению народно-обрядового праздника «Нардуган»

1.	Халимов Рамиль	председатель организационного комитета, заместитель		
	Марванович	Руководителя Исполнительного комитета		
2.	Агапов Виталий	депутат Городского Совета, руководитель		
	Васильевич	Набережночелнинского филиала Ассамблеи народов		
		Татарстана, председатель Набережночелнинского		
		культурно-просветительного общества кряшен (по		
		согласованию)		
3.	Галиуллин Рустам	начальник отдела по связям с общественностью		
	Рафикович	Исполнительного комитета		
4.	Ишалина Ландыш	директор муниципального автономного учреждения		
	Рифовна	культуры города Набережные Челны «Дом дружбы		
		народов «Родник»		
5.	Мухаметзянова	начальник управления информационной политики и по		
	Римма Равилевна	связам с общественностью Исполнительного комитета		
6.	Ногманова Эльвира	начальник управления культуры Исполнительного		
	Ильшатовна	комитета		
7.	Салихов Фаниль	директор муниципального автономного учреждения		
	Сабирянович	культуры города Набережные Челны «Концертный зал		
		имени Сары Садыковой».		

И.о. Руководителя Аппарата Исполнительного комитета

Н.И. Галиева

Прилс	жени	re № 2
к пост	ганов.	лению
Испол	іните.	льного комитета
от «	>>>	2018 №

### План мероприятий по подготовке и проведению народно-обрядового праздника «Нардуган»

	Наименование мероприятия	Срок	Ответственный
		исполнения	
1.	Проведение совещания	по назначению	Халимов Р.М.
	организационного комитета по		
	подготовке и проведению праздника		
2.	Обеспечение приглашения гостей,	c 10.01.2019	Ногманова Э.И.
	артистов, творческих коллективов		Ишалина Л.Р.
3.	Обеспечение размещения анонса в	c 10.01.2019	Мухаметзянова Р.Р.
	средствах массовой информации		
4.	Подготовка сценария и программы	до 14.01.2019	Ногманова Э.И.
	праздника		Ишалина Л.Р.
5.	Организация работы по оформлению	19.01.2019	Ногманова Э.И.
	сцены		Ишалина Л.Р.
6.	Обеспечение озвучивания праздника	20.01.2019	Ногманова Э.И.
			Ишалина Л.Р.

И.о. Руководителя Аппарата Исполнительного комитета

Н.И. Галиева

Прило	жени	re № 3
к пост	анов	пению
Испол	іните.	льного комитета
от «	<u></u> »	2018 №

# Смета расходов по проведению народно-обрядового праздника «Нардуган»

<b>№</b> п/п	Наименование	Сумма, (руб.)	Ответственный
1.	Запись фонограмм обрядовых песен и	25 000,00	
	мелодий		МАУК «Дом дружбы
	Обеспечение светотехникой и звуковой аппаратурой	25 000,00	народов «Родник»
	аппаратурой итого:	50 000,00	
	HIOIO.	30 000,00	

Всего: 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей 00 (ноль) копеек.

И.о. Руководителя Аппарата Исполнительного комитета

Н.И. Галиева